121471, г. Москва, Можайское ш., д.25, комнаты №3, 45-47
Тел/факс:  (495) 921-40-15
www.mtk-fortuna.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Настоящим письмом сообщаем, что в соответствии с положениями Постановления Пра-

вительства РФ № 982 от 1 декабря 2009 года (в редакции 04.07.2020 года) «ОБ УТВЕРЖДЕ-

НИИ ЕДИНОГО ПЕРЕЧНЯ ПРОДУКЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ СЕРТИФИ-

КАЦИИ, И ЕДИНОГО ПЕРЕЧНЯ ПРОДУКЦИИ, ПОДТВЕРЖДЕНИЕ СООТВЕТСТВИЯ КО-

ТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ФОРМЕ ПРИНЯТИЯ ДЕКЛАРАЦИИ О СООТВЕТСТВИИ»

продукция реализуемая нашей организацией не подлежит обязательной сертификации и де-

кларированию, за исключением канатов стальных и железнодорожного крепежа.

 Добровольные сертификаты соответствия ГОСТ Р, выданные ранее считаются действи-

тельными до окончания срока, установленного в них.

Продление добровольных сертификатов соответствия ГОСТ Р в настоящий момент вре-

мени не возможна в связи с выходом Приказа Федерального Агентства по Техническому ре-

гулированию и метрологии (ФА ТРиМ) 3 3358 от 26.12.2019 года «Об отменен систем добро-

вольной сертификации на территории РФ».

С уважением,

Генеральный директор        В.В.Лашманов

ООО «МТК ФР»

http://www.mtk-fortuna.ru/